
Lehrvertragslösungen  
2014

Gewerbe und Handwerk

Industrie

Handel

Bank und Versicherung

Transport und Verkehr

Tourismus und Freizeitwirtschaft

Information und Consulting

Sonstige Lehrberechtigte

Überbetriebliche Lehrausbildung

Gesamt

während 
Probezeit

317

31

104

1

7

145

14

26

107

752

durch Lehr-
berechtigten

durch den 
Lehrling

einver-
nehmlich

Lösungen

48

6

13

9

39

115

205

25

56

2

100

4

21

61

474

305

31

84

2

4

98

17

19

315

875

Summe

882

93

258

3

13

354

36

66

522

2.227

Ausbildungs-
übertritt §15a

7

1

2

1

11
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