

	Lösungen					Summe
	während Probezeit	durch Lehrberechtigten	durch den Lehrling	einvernehmlich	Ausbildungsübertritt §15a	
Gewerbe und Handwerk	317	48	205	305	7	882
Industrie	31	6	25	31		93
Handel	104	13	56	84	1	258
Bank und Versicherung	1			2		3
Transport und Verkehr	7		2	4		13
Tourismus und Freizeitwirtschaft	145	9	100	98	2	354
Information und Consulting	14		4	17	1	36
Sonstige Lehrberechtigte	26		21	19		66
Überbetriebliche Lehrausbildung	107	39	61	315		522
Gesamt	752	115	474	875	11	2.227